
 
 

 
 

1 
 

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema Universitario”; 

VISTA la Legge 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università ed in 
particolare l’art. 91 comma 3;  

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di ateneo n. prot. 5089 del 23.1.18 adottata a seguito 

dell’implementazione del nuovo Modello generale di organizzazione dell’Ateneo; 
VISTO in particolare l’art. 10 della predetta Direttiva secondo cui presso ogni direzione è possibile attivare 

posizioni organizzative di terzo livello correlate ad incarichi di responsabilità amministrative e/o 
tecniche attribuiti dal direttore generale, sentito il dirigente interessato, a personale di categoria D; 

VISTO in particolare l’art. 11 comma 2 della predetta Direttiva in base al quale il numero delle posizioni 
organizzative di secondo e terzo livello presso l’ateneo è definito dal direttore generale entro i limiti 
del budget disponibile per finanziare tali posizioni e in base alla complessità gestionale delle strutture 
e nel rispetto delle deliberazioni degli organi accademici; 

VISTA la D.D. n. 19503 del 19.4.17 con cui è stata resa operativa la Direzione Gare, Contratti e Logistica 
prevista dal nuovo Modello organizzativo; 

VISTO in particolare l’art 2 della predetta D.D. n. 19503 del 19.4.17 con il quale, tra l’altro, all’interno della 
Direzione è stata attivato il Servizio Gare comprendente 4 posizioni organizzative di terzo livello di 
Responsabile delle procedure di gara (per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per importi 
maggiori o uguali a 40.000 euro di interesse generale di Ateneo e delle singole strutture) contratti di 
concessione e partenariato pubblico-privato attribuite) i cui correlati incarichi sono stati attribuiti a 
personale di categoria D, area amministrativa gestionale; 

VISTA la nota del 29.11.18 con cui la Dirigente della Direzione Gare Contratti e Logistica fa presente che in 
conseguenza dell’alto numero di procedure gestite dal predetto Servizio Gare al Servizio in questione 
è stata assegnata dal 1.9.18 a tempo indeterminato la dott.ssa Valentina Senesi, categoria D area 
amministrativa gestionale e chiede, pertanto, l’attivazione di un’ulteriore posizione organizzativa di 
terzo livello di Responsabile delle procedure di gara e l’attribuzione dell’incarico correlato alla 
dott.ssa Senesi predetta; 

RITENUTA congrua la richiesta della Dirigente in questione anche alla luce degli atti organizzativi adottati 
nell’ultimo anno; 

VISTO l’art. 12 della suddetta Direttiva regolamentare sull’organizzazione e ritenuta la dott.ssa Senesi in 
possesso di tutti i requisiti necessari ai fini del conferimento dell’incarico correlato alla posizione di 
Responsabile delle procedure di gara per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per importi 
maggiori o uguali a 40.000 euro; 





 

 

VISTA la delibera n. 423 del 21.12.2018 con cui il Consiglio di amministrazione ha determinato lo 
stanziamento destinato a finanziare le posizioni organizzative attribuibili al personale tecnico 
amministrativo per gli anni 2017, 2018 e 2019 ed ha approvato la proposta di associare a tutte le 
posizioni organizzative la medesima retribuzione di posizione / indennità di responsabilità; 

ACQUISITO al riguardo il parere favorevole della RSU e delle OO.SS. nel corso del Confronto del 28.1.2109; 
ACCERTATA la disponibilità economica necessaria all’attivazione della predetta posizione organizzativa 

nell’ambito dello stanziamento per il finanziamento degli incarichi ex art. 91 comma 3 e 4 del vigente 
CCNL per l’anno 2019;  

RITENUTO opportuno allineare la scadenza dell’incarico di cui al presente provvedimento alla scadenza 
fissata per tutti gli altri incarichi conferiti al personale di categoria EP e D; 

INFORMATI gli interessati; 
INFORMATO il Prorettore per l’Organizzazione e le politiche del personale; 

 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1  
 

 Attivazione posizione organizzativa presso la Direzione Gare, Contratti e  
Logistica e attribuzione del correlato incarico 

 
A decorrere dalla data del presente provvedimento è attivata un’ulteriore posizione organizzativa di III livello 
di Responsabile delle procedure di gara per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per importi maggiori 
o uguali a 40.000 euro presso il Servizio Gare della Direzione Gare, Contratti e Logistica. Con la medesima 
decorrenza e fino al 31 maggio 2019 il correlato incarico è attribuito ai sensi dell’art. 91 commi 3 e 4 del 
vigente CCNL alla dott.ssa Valentina Senesi, categoria D area amministrativa gestionale. 
All’incarico in questione sono connessi i compiti e responsabilità previsti all’art. 10 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo citata in premessa e l’indennità di responsabilità stabilita dal 
Consiglio di amministrazione con delibera n. 423 del 21.12.2018. 
 

Art. 2  
 

 Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Riccardo Grasso 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2019-03-06T11:41:35+0100
	RICCARDO GRASSO




